programma di ricerca Modellazione numerica ed attività sperimentale su motori SI alimentati con bio-
combustibili (etanolo/metanolo); 

VISTA la nota prot. n° 259912 del 10/11/2025 ad integrazione della succitata nota prot. n° 245440 del 14/10/2025; 
ACCERTATO che l’emissione del suddetto Bando, per un importo complessivo di € 22.500,00 (ventiduemilacinquecento/00) 

trova copertura finanziaria su Fondi Economie di Progetti Responsabile Prof. Anna PINNARELLI,- Registrazione 
contabile n. 1900 del 15/10/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG del

[...]

-Esperienza documentata nello sviluppo di modelli numerici su 
motori a combustione interna 
-Pubblicazioni scientifiche attinenti agli obiettivi della ricerca 

TITOLO DI STUDIO DI ACCESSO  
Dottorato di ricerca in Ingegneria Industriale  

DURATA 9 mesi 
IMPORTO  € 22.500,00 (Euro ventiduemilacinquecento/00) 

FONDI DI COPERTURA  
Economie di Progetti Responsabile Prof. Anna PINNARELLI,- 
Registrazione contabile n. 1900 del 15/10/2025 

PROGRAMMA COLLOQUIO 
Caratterizzazione al banco del funzionamento di un motore 
Proprietà degli alcool come combustibili per motori ad accensione